
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 434

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 152    DEL 04-06-21

======================================================================
OGGETTO: ATTO DI PERMUTA TRA IL COMUNE DI CASTELRAIMONDO ED

I SIGG. FRANCUCCI GRAZIANO E GRAZIELLA - IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE SPESE NOTARILI

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese
di  giugno,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

RICHIAMATI:

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 29.03.2017 con
la quale, su istanza dei Sigg. Francucci Graziano e Francucci
Graziella è stata autorizzata la permuta di aree destinate
alla viabilità, consistente nella cessione ai Sig.ri
Francucci Graziano e Francucci Graziella del tratto di strada
vicinale denominata "Della Scrofara", identificato
catastalmente al foglio n. 26 con i mappali n. 1504 e n.
1505, della superficie catastale di 837 m², e nella
contestuale acquisizione dell’area di proprietà dei
richiedenti, identificata catastalmente al foglio n. 26 con i
mappali n. 1271, n. 1275, n. 1277 e n. 1281, della superficie
catastale complessiva di 1755 m², attualmente adibita a
strada pubblica;

- il Decreto del Responsabile del Servizio LL.PP. ed
Urbanistica del 15.09.2017, con il quale si determina la
declassificazione e sdemanializzazione delle aree oggetto di
permuta;

- la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri
della Giunta Municipale n. 25 del 20.03.2021 con la quale è
stato stabilito che le spese legate alla stipula dell’atto
saranno ripartite in parti uguali fra i permutanti,
impegnando le relative somme al Cap. 1102/34 del Bilancio
2021;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 152 del 04-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO l’Atto del Notaio Maria Amelia Salvi Rep. N. 31542 del
26.03.2021, registrato a Macerata il 20.04.2021 al n. 3862
serie 1T;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al Cap. 1102/34
del Bilancio 2021, recante “SPESE CONTRATTUALI E DI ASTA A
CARICO DEL COMUNE”;

VISTA la parcella n. 783 del 05.05.2021, assunta al prot. n.
6262/2021, dell’importo di € 1.085,68 IVA compresa, emessa
dal Notaio Maria Amelia Salvi, con studio notarile in
Macerata, via M. Morbiducci, n. 55, c.f. SLVMML73E53L109R;

VERIFICATA ed accertata la regolarità del servizio e la
disponibilità;

RITENUTO pertanto di dover liquidare la fattura di cui sopra
imputandola al Cap. 1102/34 del Bilancio 2021, recante “SPESE
CONTRATTUALI E DI ASTA A CARICO DEL COMUNE”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Commissariale n. 2 del 04/01/2021 di
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.
267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del
presente atto determinativo.

2) Di impegnare la somma di € 1.085,68 al Cap. 1102/34 del
Bilancio 2021, recante “SPESE CONTRATTUALI E DI ASTA A CARICO
DEL COMUNE”.

3) Di liquidare la parcella n. 783 del 05.05.2021, assunta al
prot. n. 6262/2021, dell’importo di € 1.085,68 IVA compresa,
emessa dal Notaio Maria Amelia Salvi, con studio notarile in
Macerata, via M. Morbiducci, n. 55, c.f. SLVMML73E53L109R –
C.I.G. .

4) Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente
atto determinativo, pari ad € 1.085,68, al Cap. 1102/34 del
Bilancio 2021, recante “SPESE CONTRATTUALI E DI ASTA A CARICO
DEL COMUNE”.

5) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione,
per quanto di competenza, agli uffici di Segreteria e
Ragioneria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 152 del 04-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 152 del 04-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 04-06-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 04-06-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 04-06-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 04-06-21
al 19-06-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 04-06-21           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 152 del 04-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


